
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  23.03.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 46 състав, 

в публично заседание на 23.03.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Красимира Желева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Станислава Данаилова, като разгледа дело 

номер 7599 по описа за 2020 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 15,09 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ  [фирма] – редовно уведомено,  представлява се от АДВ. А., с 

пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ УПРАВЛЯВАЩИЯТ ОРГАН НА ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА 

"ИНОВАЦИИ И КОНКУРЕНТНОСПОСОБНОСТ" 2014-2020 КЪМ МНИСТЕРСТВО 

НА ИКОНОМИКАТА – редовно уведомен, представлява се от ЮРК. С., с 

пълномощно по делото. 

СГП – редовно призована, не изпраща представител.   

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 АДВ. А.: Водим допуснатата ни свидетелка. 

 

СЪДЪТ ПРИСТЪПВА към снемане самоличността на свидетелката:  

Д. С. И. – 39 г., неосъждана, българка, българска гражданка, без дела и родство със 

страните, нямам отношения с дружеството, работя като деловодител в ТД на НАП –  

С., офис „Изток”. 

ПРЕДУПРЕДЕНА за наказателната отговорност по чл. 290 от НК. Свидетелката 

обеща да даде верни показания. 



 

АДВ. А.: Вие ли приехте данъчната декларация, подадена от дружество „С.” с входящ 

номер от 18.05.2020 г.? Вие приемали ли сте данъчна декларация на „С.“? 

СВИДЕТЕЛКАТА: Работя като деловодител в НАП офис „Изток“. Да, приемали сме 

данъчна декларация по електронен път на официалния деловоден имейл на офис 

„Изток”. 

АДВ. А.: Какви други начини има, за да бъде подадена данъчната декларация? 

СВИДЕТЕЛКАТА: Има електронен портал, но ние деловодителите нямаме достъп, те 

не идват при нас и биват обработвани от инспекторите. Ако има подадени други 

декларации чрез този портал, ние не ги виждаме.  

АДВ. А.: Пуснала съм едно становище към съда и към него има една справка, 

предявявам я на свидетелката. Може ли да каже какво е това?  

СВИДЕТЕЛКАТА: Това е справка, в която са посочени декларациите подадени в 

системата на НАП, до която деловодителите нямат достъп. 

АДВ. А.: Вижда ли се от справката, че на 14.05.2020г. има подадена декларация от 

дружеството?  

СВИДЕТЕЛКАТА: Има подадена декларация от дружеството, но не мога да кажа дали 

е приета. 

ЮРК. С.: Какво означава, има една декларация подадена  на 13.04.2020 г. тя е със 

статус „коригирана“, след това има подадена друга декларация от 14.05.2020 г., която 

отново е със статус „коригирана“. След това има една декларация, която е подадена от 

30.06.2020 г., тя е със статус „подадена“. Междувременно между тези 3-те декларации 

има една, която е подадена по друг начин и тя е от 18.05.2020 г. Не можем да разберем 

какво означава „коригирана“ и след това „подадена“? 

СВИДЕТЕЛКАТА: Аз не мога да отговоря на този въпрос, тъй като не е от моята 

компетентност. Ние приемаме само документи. 

ЮРК. С.: Видно, е че има множество подадени декларации, но няма как да знаем тези 

декларации кога са актуални, съответно дали са приети от НАП.  

 

СЪДЪТ, с оглед липсата на други въпроси освободи свидетелката от залата.    

 

ЮРК. С.: Представям доказателства за кореспонденция между органа и НАП, във 

връзка с искането за представяне на служебна информация, по повод подадени 

годишни данъчни декларации и информацията съдържаща се в тях, към дата на 

подаване на проектно предложение. 

 

ДОКЛАДВА становище от адв. А., постъпило на 21.12.202 г., с което счита, че 

представените в съдебно заседание на 08.12.2020 г. доказателства от ответника са 

допустими. Прилага и моли да бъде приета справка от Административния панел: 

Електронни услуги на НАП. 

 

По доказателствата СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА като доказателство по делото представените от юрк. С. документи, 

представени в съдебно заседание на 08.12.2020 г., както и представената справка от 

адв. А. със становището от 21.12.2020 г. 

 



АДВ. А.: Моля да ми се даде възможност да се запозная с документите представени от 

ответника. Имам искане за съдебно удостоверение, с което жалбоподателят да се 

снабди с друго такова от НАП, от което да е видно входящия номер на годишни 

данъчни декларации за 2019 г. на  [фирма].  

 

ДА СЕ ИЗДАДЕ СУ по силата, на което да се снабди от НАП –  С. с друго такова, от 

което да е видно входящият номер и копие на годишните данъчни декларации за 2019 

г. на  [фирма], с  ЕИК[ЕИК]. 

 

ЮРК. С.: Доколкото днешният разпит на свидетеля в днешното съдебно заседание, не 

се изясни цялата фактическа обстановка, която касае отказ от предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ, моля да ни бъде издадено СУ и да ни бъде дадена 

възможност да формулираме въпросите си към НАП с допълнителна молба. 

 

СЪДЪТ  

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на юрк. С. да формулира въпросите си към СУ в 10-дневен 

срок от днес.   

 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на адв. А. в 14-дневен срок от днес да се запознае  с 

представените от юрк. С. документи. 

 

За събиране на доказателства СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ОТЛАГА И НАСРОЧВА ДЕЛОТО за 29.06.2021 г., от 14,00 ч., за когато страните 

уведомени, чрез пълномощниците си. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в  15,29  ч. 

      

 

      СЪДИЯ: 

 

      СЕКРЕТАР:  
  
 
 


